
PC.DEC/474
Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 16 мая 2002 года
Постоянный совет

RUSSIAN
Original: ENGLISH

394-е пленарное заседание
PC Journal No. 394, пункт 3 повестки дня

РЕШЕНИЕ No. 474
О ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИИ РЕСУРСОВ НА ЦЕЛИ ПРОВЕДЕНИЯ
ДЕСЯТОЙ ВСТРЕЧИ ЭКОНОМИЧЕСКОГО ФОРУМА ОБСЕ

28-31 мая 2002 года

В соответствии с пунктами 21 � 32 главы VII Хельсинкского документа 1992 года,

ссылаясь на свои решения No. 429 от 19 июля 2001 года и No. 473 от 25 апреля
2002 года,

отмечая, что привлечение ораторов от государств � участников ОБСЕ и
многочисленных НПО к участию во встрече Форума в 2001 году и в семинарах,
проводимых в порядке подготовки к десятой встрече Экономического форума, позволило
повысить их качество и сделать их тематику более актуальной, а также

учитывая, что посвященная Экономическому форуму подпрограмма бюджета
БКДЭОС, где предусмотрены средства на покрытие организационных расходов на
проведение этого мероприятия, не содержит статей, предусматривающих оплату путевых
расходов и расходов на проживание приглашенных за счет организации отдельных
ораторов и участников,

Постоянный совет постановляет:

произвести перераспределение ресурсов в соответствии с нижеследующим
приложением с целью обеспечить Бюро Координатора деятельности ОБСЕ в области
экономики и окружающей среды необходимыми финансовыми средствами в сумме
75 400 евро для покрытия расходов на участие экспертов в десятой встрече
Экономического форума.



PC.DEC/474
16 мая 2002 года
Приложение

СВОДНЫЙ БЮДЖЕТ ОБСЕ НА 2002 ГОД

Проект дополнительного бюджета
(в евро)

Фонд Утвержд.
Основная программа бюджет Дополн. Пересмотр.
Подпрограмма на 2002 год бюджет бюджет

ОБЩИЙ ФОНД

Генеральный секретарь и центральные службы 3 126 900 3 126 900

План работы по совершенствованию
управления/информационных систем 0 0

Деятельность, касающаяся экономических и
экологических аспектов безопасности
Координатор деятельности ОБСЕ в области
экономики и окружающей среды 654 950 (60 400) 594 550
Встреча Экономического форума 222 300 75 400 297 700

Итого 877 250 15 000 892 250

Деятельность по предотвращению конфликтов 1 544 800 1 544 800

Деятельность, касающаяся военных аспектов
безопасности 713 300 713 300

Управление людскими ресурсами 1 578 800 1 578 800

Департамент по вопросам управления и
финансов/Общее обслуживание в Вене
Руководство и управление 246 450 (15 000) 231 450
Общие услуги 1 714 300 1 714 300
Финансовая служба 1 183 700 1 183 700
Служба информационных систем 3 171 400 3 171 400
Служба обеспечения деятельности миссий 922 000 922 000
Центральная служба архивов и документации    260 200                 260 200

Итого 7 498 050 (15 000) 7 483 050

Департамент по вопросам управления и
финансов/Обслуживание конференций в Вене 5 156 600 5 156 600

Департамент по вопросам управления и
финансов/Пражское отделение 405 200 405 200

Финансирование административной процедуры
закрытия миссий в Эстонии и Латвии 243 800 243 800

Всего общий фонд 21 144 700 0 21 144 700




